- 1 -

平成 30年６月１日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

朝日放送テレビ株式会社の有料オフィシャルサイト、アプリ協業運営に関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、朝日放送テレビ株式会社

のコンテンツ配信を手がける株式会社デジアサ（所在地：大阪市福島区、代表取締役社長：田中雅章）が

運営する、スマートフォン及びフィーチャーフォン向け有料オフィシャルサイト「ＡＢＣとり放題」につ

いて、制作・運営に関する協業を開始し、あわせてサービスリニューアルを本日行いました。また、同社

が運営を行っている auスマートパス®、AppPass®（アップ パス）、App Store、Google Play にて展開する

アプリに関しても同様に協業を行うこととなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

サイトイメージ

© ABC TV All rights reserved.

「ＡＢＣとり放題」サービス概要

朝日放送テレビにて放送している大人気アニメ｢プリキュアシリーズ｣、毎週月曜から金曜まで放送され

ている料理番組｢上沼恵美子のおしゃべりクッキング｣や｢パネルクイズ アタック 25｣などの人気番組と連

動したゲームや動画、レシピ、スタンプ、壁紙、コラムなど朝日放送テレビならではのデジタルコンテン

ツを多数配信しております。また、今回のリニューアルに伴い、各コンテンツの利用方法をポイント消費

型から月額取り放題・使い放題型へ変更し、今まで以上に使いやすく、お得に利用できるようになりまし

た。今後も継続的にテレビ番組等と連動したコンテンツを続々投入して参ります。

配信サイトについて

・サイト名：「ＡＢＣとり放題」

・スマートフォンサイト URL：http://sp.asahi.jp

・フィーチャーフォンサイト URL：http://m.asahi.jp

・利用料：324円（税込）

http://sp.asahi.jp/
http://m.asahi.jp/

- 2 -

au スマートパス／アプリイメージ

© ABC TV All rights reserved.

各アプリについて

au スマートパス® ：「パネルクイズ アタック 25」「おでんくんのもちもち大冒険」

           「上沼恵美子のおしゃべりクッキング」「探偵！ナイトスクープ」

          「ＨＵＧっと！プリキュア」、計５タイトル

App Pass®（アップ パス） ：「パネルクイズ アタック 25」

App Store、Google Play：「探偵！ナイトスクープ」

「auスマートパス®」の概要

KDDI 株式会社が提供する、厳選されたアプリ・WEB コンテンツやお得なクーポンが月額 372 円（税抜）

で使い放題の、スマートフォン・タブレット向けサービスです。※本サービスは au スマートパス®にご契

約のお客様が、専用ページ・アプリよりアクセスするとご利用することができます。

「App Pass®（アップ パス）」概要

ソフトバンク株式会社が提供する、ゲーム、エンターテインメント、ビジネスなど多彩なジャンルの、

厳選された人気アプリケーションが月額 370 円（税抜）で取り放題となるサービスです。また、毎月もら

える 500 円分（税込）の「App Pass チケット」で、「App Pass®（アップ パス）」からインストールし

たアプリケーション内の有料アイテム などを購入することができます。

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12番 18号     渋谷南東急ビル 10F

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PCコンテンツ配信事業、eコマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・株式会社デジアサ      代表取締役社長  田中 雅章

本社  大阪市福島区福島二丁目４番３号     ABCアネックス６F

事業内容 ワンセグ含むデータ放送のコンテンツ制作・運用、字幕放送コンテンツの制作・運用、

モバイルサイトの制作・運用・SNS運用、ホームページなど WEBコンテンツの制作・運

用、ブロードバンド向けコンテンツの制作・配信、eコマースの企画・運営、字幕制作

ソフト「モジウェーブ」制作販売、ステンドグラス販売 など

URL  https://digiasa.co.jp/

・その他、本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

IR担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

http://www.m-up.com/
https://digiasa.co.jp/